
ВЕСТНИК
городского округа Ступино Московской области

 № 88 (813)                               26 декабря 2023 года

2 cтр. 

постановление
№ 5627-п от 20.12.2023 г. 

администрации
городского округа ступино 

Московской области
г. ступино

О внесении изменений в муниципальную 
программу городского округа Ступино 
Московской области «Переселение граждан
из аварийного жилищного фонда», утвержденную 
постановлением администрации
городского округа Ступино Московской 
области от 30.12.2022 № 4963-п

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», решением Совета депутатов городского округа Ступино Московской 
области от 16.12.2022 № 36/5 «О бюджете городского округа Ступино Московской области 

на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов», Порядком разработки и реализации 
муниципальных программ городского округа Ступино Московской области, утверждён-
ным постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 
05.12.2022 № 4544-п, 

постановлЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области 

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда», утвержденную постановлением 
администрации городского округа Ступино Московской области от 30.12.2022 № 4963-п, 
изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа Ступино Московской области Михалёва Ю.М.

с. Г. Мужальских,
глава городского округа ступино 

Московской области

Приложение
к постановлению администрации

городского округа Ступино Московской области
от 20.12.2023 № 5627-п

изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа ступино Московской области 
«переселение граждан из аварийного жилищного фонда» (далее - муниципальная программа)

1.В паспорте муниципальной программы: 
1.1.Позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации ( тыс.руб.)» изложить в следующей редакции:
«

Источники финансирования муниципальной программы,  в том числе 
по годам реализации ( тыс.руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета Московской области 612 952,7 125 655,2 487 297,5 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета  городского округа Ступино  Московской области 225 383,9 99 728,5 125 655,4 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего по муниципальной программе, в том числе по годам 838 336,6 225 383,7 612 952,9 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма II 
Источники финансирования подпрограммы,  в том числе по годам реа-
лизации ( тыс.руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета Московской области 604 375,6 117 078,1 487 297,5 0,0 0,0 0,0
Средства  бюджета  городского округа Ступино  Московской области 218 225,0 92 569,6 125 655,4 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего по подпрограмме II, в том числе по годам 822 600,6 209 647,7 612 952,9 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма III
Источники финансирования подпрограммы,  в том числе по годам реа-
лизации ( тыс.руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета Московской области 8 577,1 8 577,1 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства  бюджета  городского округа Ступино  Московской области 7 158,9 7 158,9 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего по подпрограмме III, в том числе по годам 15 736,0 15 736,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».

1.2.Часть 3 муниципальной программы «Показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Показатели муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»

№ 
п/п

наименование целевых показателей тип показа-
теля

единица 
измерения 
(по океЙ)

Ба-
зовое 
значе-
ние 

планируемое значение по годам реализации ответственный за 
достижение по-
казателя

номер ме-
роприятия 
в перечне 
мероприятий 
подпрограммы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  11
1 подпрограмма II
1.1 Количество квадратных метров непригодного 

для проживания жилищного фонда, признанного 
аварийными до 01.01.2017 года, расселенного по 
Подпрограмме 2.

Отраслевой 
показатель

тыс. м2 - 6 713,5 5 649,9 - - - Управление строи-
тельства

2.F3.01. 2.02.02

1.2 Количество граждан, расселенных из непри-
годного для проживания жилищного фонда, 
признанного аварийными до 01.01.2017 года, 
расселенного по Подпрограмме 2.

Отраслевой 
показатель

тыс. чел. - 0,579 0,494 - - - Управление строи-
тельства

2.F3.01. 2.02.02

1.3 Количество квадратных метров непригодного 
для проживания жилищного фонда, признанного 
аварийными после 01.01.2017 года, расселенного 
по Подпрограмме 2.

Отраслевой 
показатель

тыс. м2 - - - - - - Управление строи-
тельства

2.F3.01.

1.4 Количество граждан, расселенных из непри-
годного для проживания жилищного фонда, 
признанного аварийными после 01.01.2017 года, 
расселенного по Подпрограмме 2.

Отраслевой 
показатель

тыс. чел. - - - - - - Управление строи-
тельства

2.F3.01.



2 стр.№ 88 (813)

26 декабря 2023 г.

 1 cтр. 

 3 cтр. 

2 подпрограмма III
2.1 Количество квадратных метров непригодного 

для проживания жилищного фонда, признанного 
аварийными до 01.01.2017 года, расселенного по 
Подпрограмме 3.

Отраслевой 
показатель

тыс. м2 - - - - - Управление строи-
тельства

3.01.02.

2.2 Количество граждан, расселенных из непри-
годного для проживания жилищного фонда, 
признанного аварийными до 01.01.2017 года, 
расселенного по Подпрограмме 3.

Отраслевой 
показатель

тыс.чел. - - - - - Управление строи-
тельства

3.01.02.

».

1.3.Часть 5 муниципальной программы «Адресный перечень многоквартирных домов, признанных аварийными» изложить в следующей редакции:

«Адресный перечень многоквартирных домов, признанных аварийными»

№ 
п/п

наименование на-
селенного пункта

адрес многоквартирного 
дома

Год ввода дома в 
эксплуатацию

Дата признания многоквар-
тирного дома аварийным

сведения об аварийном жилищном фон-
де, подлежащим расселению

планируемая дата окончания 
переселения

год дата площадь, кв.м чел. помещ. дата
1 2 3 4 5 6 7 8 9
Всего подлежит переселению X X 12363,46 1073 405 Х
МКД, которые признаны в установленном порядке аварий-
ными до 01.01.2017 года

X X 12363,46 1073 405 Х

1 р.п. Михнево ул. Советская, д. 38/23 1966 03.12.2014 124,10 14 3 IV квартал 2024

2 р.п. Михнево ул. Советская, д. 15 1951 03.12.2014 190,10 9 4 IV квартал 2024

3 р.п. Михнево ул. Советская, д. 15 1951 03.12.2014 29,69 4 1 IV квартал 2023

4 р.п. Михнево ул. Советская, д. 19 1952 03.12.2014 207,94 16 6 IV квартал 2024

5 п. Усады д. 1 1969 03.12.2014 401,80 18 9 IV квартал 2024

6 р.п. Михнево ул. Советская, д. 36а 1962 10.12.2014 207,80 15 6 IV квартал 2024

7 р.п. Михнево ул. Старомихневская, д. 37 1900 10.12.2014 44,50 4 2 IV квартал 2024

8 р.п. Жилево ул. Железнодорожная, д. 11 1954 31.12.2014 106,80 6 2 IV квартал 2024

9 г. Ступино ул. Куйбышева, д. 31 1940 28.11.2014 195,00 23 5 IV квартал 2024

10 г. Ступино ул. Куйбышева, д. 31 1940 28.11.2014 170,60 11 4 IV квартал 2023

11 г. Ступино ул. Куйбышева, д. 33 1940 28.11.2014 321,80 33 7 IV квартал 2024

12 г. Ступино ул. Куйбышева, д. 33 1940 28.11.2014 107,30 8 3 IV квартал 2023

13 г. Ступино ул. Куйбышева, д. 37 1940 28.11.2014 340,90 33 9 IV квартал 2024

14 г. Ступино ул. Куйбышева, д. 37 1940 28.11.2014 52,50 2 2 IV квартал 2023

15 г. Ступино ул. Куйбышева, д. 39 1940 28.11.2014 331,50 32 12 IV квартал 2024

16 г. Ступино ул. Куйбышева, д. 39 1940 28.11.2014 63,60 8 3 IV квартал 2023

17 г. Ступино ул. Куйбышева, д. 43 1940 28.11.2014 367,60 38 17 IV квартал 2024

18 г. Ступино ул. Куйбышева, д. 45 1940 28.11.2014 323,60 25 7 IV квартал 2024

19 г. Ступино ул. Куйбышева, д. 45 1940 28.11.2014 30,70 2 1 IV квартал 2023

20 г. Ступино ул. Куйбышева, д. 47 1940 28.11.2014 232,60 26 14 IV квартал 2024

21 г. Ступино ул. Куйбышева, д. 47 1940 28.11.2014 128,60 15 1 IV квартал 2023

22 г. Ступино ул. Андропова, д. 55/40 1940 28.11.2014 201,70 26 9 IV квартал 2024

23 г. Ступино ул. Андропова, д. 55/40 1940 28.11.2014 231,00 21 6 IV квартал 2023

24 г. Ступино ул. Чайковского, д. 30/24 1940 28.11.2014 207,80 21 9 IV квартал 2024

25 г. Ступино ул. Чайковского, д. 30/24 1940 28.11.2014 151,90 14 3 IV квартал 2023

26 г. Ступино ул. Крупской, д. 25 1940 28.11.2014 292,50 32 10 IV квартал 2024

27 г. Ступино ул. Крупской, д. 25 1940 28.11.2014 125,60 8 4 IV квартал 2023

28 г. Ступино ул. Крупской, д. 32 1940 28.11.2014 367,70 30 13 IV квартал 2024

29 г. Ступино ул. Крупской, д. 32 1940 28.11.2014 17,78 1 1 IV квартал 2023

30 г. Ступино ул. Крупской, д. 34 1940 28.11.2014 344,90 27 10 IV квартал 2024

31 г. Ступино ул. Крупской, д. 34 1940 28.11.2014 54,30 3 2 IV квартал 2023

32 г. Ступино пер. Банный, д. 1 1940 28.11.2014 262,69 27 13 IV квартал 2024

33 г. Ступино пер. Банный, д. 1 1940 28.11.2014 106,99 10 3 IV квартал 2023

34 г. Ступино пер. Банный, д. 2 1940 28.11.2014 365,43 25 9 IV квартал 2024

35 г. Ступино пер. Банный, д. 26 1938 28.11.2014 12,10 1 1 IV квартал 2024

36 г. Ступино ул. Куйбышева, д. 13 1940 28.11.2014 22,90 2 1 IV квартал 2024

37 г. Ступино ул. Куйбышева, д. 19 1940 28.11.2014 53,10 5 1 IV квартал 2024

38 г. Ступино ул. Куйбышева, д. 7 1940 28.11.2014 422,00 49 18 IV квартал 2023

39 г. Ступино ул. Куйбышева, д. 9 1940 28.11.2014 398,50 28 13 IV квартал 2023



3 стр.№ 88 (813)

26 декабря 2023 г.

 2 cтр. 

 4 cтр. 

40 г. Ступино ул. Куйбышева, д. 13 1940 28.11.2014 400,70 31 12 IV квартал 2023

41 г. Ступино ул. Куйбышева, д. 15 1940 28.11.2014 320,40 25 10 IV квартал 2023

42 г. Ступино ул. Куйбышева, д. 17 1940 28.11.2014 421,49 34 14 IV квартал 2023

43 г. Ступино ул. Куйбышева, д. 19 1940 28.11.2014 367,00 38 13 IV квартал 2023

44 г. Ступино ул. Куйбышева, д. 21 1939 28.11.2014 369,00 27 11 IV квартал 2023

45 г. Ступино ул. Куйбышева, д. 21 1939 28.11.2014 52,40 3 1 IV квартал 2023

46 г. Ступино ул. Куйбышева, д. 23 1940 28.11.2014 301,10 19 9 IV квартал 2023

47 г. Ступино ул. Куйбышева, д. 23 1940 28.11.2014 34,50 2 1 IV квартал 2023

48 г. Ступино ул. Куйбышева, д. 23 1940 28.11.2014 70,30 3 2 IV квартал 2024

49 г. Ступино ул. Куйбышева, д. 35 1940 28.11.2014 422,88 37 16 IV квартал 2023

50 г. Ступино ул. Куйбышева, д. 41 1940 28.11.2014 52,80 3 1 IV квартал 2024

51 г. Ступино ул. Куйбышева, д. 41 1940 28.11.2014 333,90 24 12 IV квартал 2023

52 г. Ступино пер. Банный, д. 4/10 1940 28.11.2014 376,45 42 14 IV квартал 2023

53 г. Ступино пер. Банный, д. 5 1940 28.11.2014 381,91 34 15 IV квартал 2023

54 г. Ступино пер. Банный, д. 22 1938 28.11.2014 381,99 37 12 IV квартал 2023

55 г. Ступино пер. Банный, д. 26 1938 28.11.2014 341,33 29 13 IV квартал 2023

56 г. Ступино пер. Банный, д. 2 1940 28.11.2014 33,31 4 2 IV квартал 2023

57 г. Ступино пер. Банный, д. 1 1940 28.11.2014 18,06 3 1 IV квартал 2023

58 г. Ступино ул. Крупской, д. 34 1940 28.11.2014 30,60 5 1 IV квартал 2023

59 г. Ступино ул. Крупской, д. 32 1940 28.11.2014 35,42 1 1 IV квартал 2023

».

2. Часть 8 муниципальной программы в Паспорте Подпрограммы II Позицию «Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам реализации (тыс. руб.)» изложить в 
следующей редакции:

«

Источники финансирования подпрограммы,  в том числе 
по годам реализации ( тыс.руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Московской области 604 375,6 117 078,1 487 297,5 0,0 0,0 0,0

Средства  бюджета  городского округа Ступино  Москов-
ской области 

218 225,0 92 569,6 125 655,4 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по Подпрограмме II, в том числе по годам 822 600,6 209 647,7 612 952,9 0,0 0,0 0,0

».

2.1. Часть 8.1 муниципальной программы «Перечень мероприятий Подпрограммы II» изложить в следующей редакции: «Перечень мероприятий подпрограммы II»

№
п/п

Мероприятие 
подпрограммы 

сроки 
испол-
нения 
меро-
приятия

источники 
финансирования

всего 
(тыс. руб.)

объемы финансирования по годам (тыс. руб.) ответственный 
за выполнение 
мероприятия 
подпрограммы 

Результаты 
выполнения 
мероприятия 
подпрограммы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6  7 8 9 10 11 12
подпрограмма 2 «обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области»

1. Основное мероприятие 02. 
Переселение граждан из ава-
рийного жилищного фонда

2023-
2027

Итого: 62 379,6 62 379,6 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области

62 379,6 62 379,6 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Мероприятие 02.01. Обе-
спечение мероприятий по 
переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда, 
признанного таковым после 
01.01.2017

2023-
2027

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 
строительства 
администра-
ции городского 
округа Ступино 
Московской об-
ласти

Средства бюджета 
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3. Мероприятие 02.02. Обе-
спечение мероприятий по 
переселению граждан из 
непригодного для прожи-
вания жилищного фонда, 
признанного аварийным до 
01.01.2017

2023-
2027

Итого: 62 379,6 62 379,6 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 
строительства 
администра-
ции городского 
округа Ступино 
Московской об-
ласти

Расселение из 
аварийного жи-
лищного фондаСредства бюджета 

Московской области
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области

62 379,6 62 379,6 0,0 0,0 0,0 0,0



4 стр.№ 88 (813)

26 декабря 2023 г.

 3 cтр. 

 5 cтр. 

2 Основное мероприятие 
F3.  Федеральный проект 
«Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного 
для проживания жилищного 
фонда»

2023-
2027

Итого: 760 221,0 147 268,1 612 952,9 0,0 0,0 0,0  

Средства бюджета 
Московской области

604 375,6 117 078,1 487 297,5 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области

155 845,4 30 190,0 125 655,4 0,0 0,0 0,0

2.2 Мероприятие F3.01 Обе-
спечение мероприятий по 
переселению граждан из 
непригодного для прожи-
вания жилищного фонда, 
признанного аварийным до 
01.01.2017

2023-
2027

Итого: 760 221,0 147 268,1 612 952,9 0,0 0,0 0,0 Управление 
строительства 
администра-
ции городского 
округа Ступино 
Московской об-
ласти  

Расселено 
из аварийного 
жилищного 
фонда в 2023 579 
человек. Рассе-
ление из аварий-
ного жилищного 
фонда к концу 
2024 494 человека  

Средства бюджета 
Московской области

604 375,6 117 078,1 487 297,5 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области

155 845,4 30 190,0 125 655,4 0,0 0,0 0,0

».

постановление
№ 5580-п от 18.12.2023 г. 

администрации
городского округа ступино 

Московской области
г. ступино

О внесении изменений в муниципальную 
программу городского округа Ступино 
Московской области «Цифровое 
муниципальное образование»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением администрации городского округа Ступино Мос-
ковской области от 05.12.2022 № 4544-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке, формировании, реализации и оценке эффективности муниципальных программ 
городского округа Ступино Московской области»

постановлЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области 

«Цифровое муниципальное образование», утвержденную постановлением администрации 
городского округа Ступино Московской области  от 27.12.2022  № 4865-п (далее - Муници-
пальная программа) следующие изменения:

1.1. В части 1 муниципальной программы:
1.1.1. позицию «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции:
«

Источники финанси-
рования муниципаль-
ной программы, 
в том числе по годам 
реализации програм-
мы (тыс. руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерально-
го бюджета 

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
Московской области

37 128,0 8166,0 6 674,0 9 066,0 6 611,0 6 611,0

Средства бюджета  
городского округа 
Ступино  Московской 
области 

556 407,1 111 952,1 109 720,1 112 705,1 110 786,9 111 242,9

Внебюджетные сред-
ства

0 0 0 0 0 0

Всего по муниципаль-
ной программе, 
в том числе по годам

593 535,1 120 118,1 116 394,1 121 771,1 117 397,9 117 853,9

1.1.2. Раздел «Подпрограмма I «Повышение качества и доступности предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг на базе многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг» изложить в новой редакции:

«

Средства федерально-
го бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
Московской области

4 541,0 2 177,0 591,0 591,0 591,0 591,0

Средства бюджета  
городского округа 
Ступино Московской 
области 

1 040,0 208,0 208,0 208,0 208,0 208,0

Внебюджетные 
средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 
по Подпрограмме, в 
том числе по годам

5 581,0 2 385,0 799,0 799,0 799,0 799,0

»

1.2. В разделе 7 «Паспорт Подпрограммы I «Повышение качества и доступности предостав-
ления государственных и муниципальных услуг на базе многофункциональных центров предо-
ставления государственных и муниципальных услуг» позицию «Источники финансирования 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«

Источники финансиро-
вания муниципальной 
программы, в том числе 
по годам реализации 
программы (тыс. руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Мо-
сковской области

4 541,0 2 177,0 591,0 591,0 591,0 591,0

Средства бюджета  
городского округа 
Ступино  Московской 
области 

1 040,0 208,0 208,0 208,0 208,0 208,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0        0,0 0,0

Всего по муниципаль-
ной программе, 
в том числе по годам

5 581,0 2 385,0 799,0 799,0 799,0 799,0

».

1.2. Раздел 7.1. «Перечень мероприятий Подпрограммы I «Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг на базе многофункциональных 
центров предоставления государственных и муниципальных услуг» изложить в следующей редакции:

«

1. Основное мероприятие 01. Организация 
деятельности многофункциональных 
центров предоставления государственных 
и муниципальных услуг

2023-2027 Итого: 1670,0 1670,0 0,0 0,0 0,0 0,0 КУИ
Средства бюджета Московской области 1586,0 1586,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета городского округа 
Ступино

84,0 84,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Мероприятие 01.01. Софинансирование 
расходов на организацию деятельности 
многофункциональных центров предо-
ставления государственных и муници-
пальных услуг 

2023-2027 Итого: 1670,0 1670,0 0,0 0,0 0,0 0,0 КУИ
Средства бюджета Московской области 1586,0 1586,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета городского округа 
Ступино

84,0 84,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Основное мероприятие 02. Совершенство-
вание системы предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг по 
принципу одного окна в многофункцио-
нальных центрах предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг

2023-2027 Итого: 3 911,0 715,0 799,0 799,0 799,0 799,0
Средства бюджета Московской области 2 955,0 591,0 591,0 591,0 591,0 591,0
Средства бюджета городского округа 
Ступино

956,0 124,0 208,0 208,0 208,0 208,0

2.1 Мероприятие 02.01. Техническая поддерж-
ка программно-технических комплексов 
для оформления паспортов гражданина 
Российской Федерации, удостоверяющих 
личность гражданина Российской Федера-
ции за пределами территории Российской 
Федерации, в многофункциональных 
центрах предоставления государственных 
и муниципальных услуг

2023-2027 Итого: 3 911,0 715,0 799,0 799,0 799,0 799,0 МКУ 
«МФЦ»Средства бюджета Московской области 2 955,0 591,0 591,0 591,0 591,0 591,0

Средства бюджета городского округа 
Ступино

956,0 124,0 208,0 208,0 208,0 208,0

».



5 стр.№ 88 (813)

26 декабря 2023 г.

4 cтр. 

 6 cтр. 

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа Ступино Московской области Михалёва Ю.М. 

с. Г. Мужальских, 
глава городского округа ступино 

Московской области

сообщение 
об установлении публичного сервитута по адресу:
Московская область, г.о. ступино, с. Шугарово, 

ул. пристанционная. кадастровый квартал: 50:33:0030104, 
50:33:0030174. Догазификация с. Шугарово 

от 22.12.2023 г. 

1 Администрация городского округа Ступино Московской области
(наименование органа, принимающего решение об установлении публичного сервитута)

2 Сведения о лице, представившем ходатайство об установлении публичного сервитута 
(далее – заявитель):

2.1 Полное наименование Акционерное Общество «Мособлгаз»
2.2 Сокращенное наименование АО «Мособлгаз»
2.3 Организационно-правовая форма Акционерное общество
2.4 Почтовый адрес (индекс, субъект 

Российской Федерации, населен-
ный пункт, улица, дом)

142110, Московская область, г. Подольск, 
ул. Кирова, д. 31 А

2.5 Фактический адрес (индекс, субъект 
Российской Федерации, населен-
ный пункт, улица, дом)

142110, Московская область, г. Подольск, 
ул. Кирова, д. 31 А

2.6 Адрес электронной почты LytanovaTV@podolsk.mosoblgaz.ru
2.7 ОГРН 1175024034734
2.8 ИНН 5032292612
3 Устанавливается публичный сервитут в отношении земель и (или) земельного(ых) 

участка(ов) в целях строительства линейных объектов системы газоснабжения 
«Распределительный газопровод среднего давления для газоснабжения жилого(ых) 
дома(ов) по адресу: Московская область, г.о. Ступино с. Шугарово, ул. Пристанцион-
ная. Кадастровый квартал: 50:33:0030104, 50:33:0030174. Догазификация с. Шугарово.»

4 Испрашиваемый срок публичного сервитута 10 лет
5 Срок, в течение которого в соответствии с расчетом заявителя использование земель-

ного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимости в 
соответствии с их разрешенным использованием будет в соответствии с подпунктом 
4 пункта 1 статьи 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации невозможно или 
существенно затруднено (при возникновении таких обстоятельств) 3 месяца.

6 Обоснование необходимости установления публичного сервитута строительство газо-
провода предусматривается по единственно возможному коридору в целях исполнения 
программы Правительства Московской области «Развитие газификации Московской 
области до 2030 года» (утверждена Постановлением Правительства Московской об-
ласти от 20 декабря 2004 года № 778/50 (с изменениями вносимыми Постановлением 
Правительства Московской области от 27 мая 2021 года № 406/16) и технического 
задания 730-33-Д-ТЗ/16 от 15.09.2023 на 2 л. В этой связи проектируемый газопровод 
среднего давления предусматривается проложить через часть земельного участка с 
кадастровым номером 50:33:0030104:5.

7 Кадастровые номера земельных 
участков (при их наличии), в от-
ношении которых испрашивается 
публичный сервитут и границы 
которых внесены в Единый государ-
ственный реестр недвижимости

50:33:0030104:5

8 По возникающим вопросам заинтересованные лица вправе обратиться в течение 30 
дней с момента публикации данного сообщения по электронному адресу LytanovaTV@
podolsk.mosoblgaz.ru, stupino-kui@mail.ru, по телефону 8 (49664) 2-81-91. Ознакомить-
ся со схемой границ публичного сервитута можно на сайте администрации городского 
округа Ступино https://stupinoadm.ru/

постановление
№ 5665-п от 21.12.2023 г. 

администрации
городского округа ступино 

Московской области
г. ступино

О внесении изменений в Положение
об оплате труда работников 
муниципальных учреждений по работе 
с молодежью городского округа Ступино 
Московской области

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», распоряжением Губернатора Московской области от 09.10.2023                  
№ 413-РГ «Об увеличении в 2024 году оплаты труда работников государственных учреж-
дений Московской области и муниципальных учреждений в Московской области», распо-
ряжением Главного управления по труду и социальным вопросам Московской области от 
26.06.2007 № 51 «Об утверждении Рекомендаций об оплате труда работников учреждений 
по работе с молодежью муниципальных образований Московской области» 

постановлЯЮ:
1. Внести в  Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений по ра-

боте с молодежью городского округа Ступино Московской области, утвержденное поста-
новлением администрации городского округа Ступино Московской области от 23.05.2018                 
№ 1667-п (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. в разделе 2 «Установление должностных окладов руководителей, специалистов, слу-
жащих (технических исполнителей) и тарифных ставок рабочих»:

1.1.1. пункт 2.5. изложить в следующей редакции: 
«2.5. Размеры должностных окладов работников учреждений по работе с молодежью уста-

навливаются руководителем муниципального учреждения по работе с молодежью в соот-
ветствие с окладами, указанными в приложении № 1 к настоящему положению.». 

1.2. приложение № 1 к Положению изложить в редакции согласно приложению 1 к на-
стоящему постановлению.

1.3. приложение № 2 к Положению изложить в редакции согласно приложению 2 к на-
стоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет-
ся на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  
администрации городского округа Ступино Московской области – председателя комитета  
культуры и молодежной политики Калинину Ю.Ю. и заместителя главы  администрации 
городского округа Ступино Московской области Цапову С.В.  

с. Г. Мужальских, 
глава городского округа ступино 

Московской области

Приложение 1
к постановлению администрации

городского округа Ступино
Московской области

от 21.12.2023 № 5665-п

«Приложение №1
к Положению об оплате труда 

работников муниципальных 
учреждений по работе с молодежью 

городского округа Ступино
Московской области

Должностные оклады руководителей  и специалистов
муниципальных учреждений по работе с молодежью

городского округа ступино Московской области 

1. Должностные оклады руководителей учреждений и их структурных подразделений

наименование должностей Месячные должностные оклады по груп-
пам оплаты труда руководителей (руб.)
I II III

Директор учреждения, имеющий:

- высшую квалификационную категорию 28053 26073 24155

- I квалификационную категорию 26073 24155 23125

- II квалификационную категорию 24155 23125 21483

Заместитель директора по основной деятельности, имеющий:

- высшую квалификационную категорию 26073 24155 23125

- I квалификационную категорию 24155 23125 21483

-  II квалификационную категорию 23125 21483 20173

Заместитель директора 23125 21483 20173

Заместитель директора по безопасности 24155 23125 21483

Заместитель директора по АХЧ 23125 21483 20173

Главный бухгалтер 24155 23125 21483

Начальник (заведующий) основного структур-
ного подразделения 

25447 23635 22197

Заместитель начальника (заведующего) основ-
ного структурного подразделения

23125 21489 20191

Примечание: Изменение размера должностного оклада работников учреждений при при-
своении квалификационной категории производится в соответствии с приказом председа-
теля комитета по работе с молодежью и молодежной политике администрации городского 
округа Ступино Московской области.

2. Должностные оклады специалистов учреждений

наименование должностей Месячные должностные оклады, установ-
ленные в зависимости от квалификационной 
категории (руб.)
высшая первая вторая без

категории
Педагог дополнительного образования, 
педагог-организатор, педагог-психолог, 
социальный педагог, специалист по 
социальной работе с молодежью, 
специалист по работе с молодежью,
тренер-преподаватель, воспитатель 
(включая старшего), методист, 
инструктор-методист (включая 
старшего): 
- высшее профессиональное образование 25447 23635 22197 -

при стаже свыше 10 лет 20728

при стаже от 5 до 10 лет 18884

при стаже от 2 до 5 лет 17218

без предъявления требований к стажу 15676

- среднее профессиональное образование 25447 23635 22197 -

при стаже свыше 10 лет 18884

при стаже от 5 до 10 лет 17218

при стаже от 2 до 5 лет 15676

без предъявления требований к стажу 14279



6 стр.№ 88 (813)

26 декабря 2023 г.

5 cтр. 

Инструктор по труду, инструктор по 
физической культуре: 

- высшее профессиональное образование 23635 22197 20728 -

при стаже свыше 10 лет 20728

при стаже от 5 до 10 лет 18884

при стаже от 2 до 5 лет 17218

без предъявления требований к стажу 15676

- среднее профессиональное образование 23635 22197 20728 -

при стаже свыше 10 лет 18884

при стаже от 5 до 10 лет 17218

при стаже от 2 до 5 лет 15676

без предъявления требований к стажу 14279

Примечание:
Изменение размера должностного оклада работников учреждений при присвоении квали-

фикационной категории производится в соответствии с приказом председателя  комитета 
по работе с молодежью и молодежной политике администрации городского округа Ступино 
Московской области.

3. Должностные оклады общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и 
служащих учреждений

наименование должностей Месячные должностные оклады по группам 
оплаты труда руководителей (руб.)
I II III

Руководители
Главный инженер 24155 23125 21483
Главные: механик, специалист по защите 
информации; энергетик

23125 21483 20173

Начальник вспомогательного отдела 18843 17163 14256
Начальник (заведующий) мастерской 21483 18843 14256
Заведующий производством                  
(шеф-повар)

21906 20813 19710

Заведующий хозяйством 11965
Заведующий складом 11468
Специалисты
Ведущий электроник, ведущий программист 21483
Ведущие: бухгалтер, юрисконсульт, экономист, инженер 18843
Электроник I категории, программист I категории
Бухгалтер I категории, юрисконсульт I категории, 
экономист I категории, инженер I категории
Электроник II категории, программист II категории

15654

Техник I категории (имеющий стаж работы в должности 
техника I категории не менее 2 лет)

14256

Звукооператор 14256
Бухгалтер II категории, юрисконсульт II категории, 
экономист II категории, инженер II категории.
Электроник

12979

Техник I категории.
Бухгалтер,  юрисконсульт, экономист, инженер 11965
Техник II категории
Старший инспектор по кадрам, бухгалтер

11648

Инспектор по кадрам, техник 10301
Художник, художник по свету: 

18843
- II категории (высшее художественное образование без 
предъявления требований к стажу работы или среднее 
профессиональное образование и стаж работы по профи-
лю не менее 5 лет);
- I категории (высшее художественное образование и стаж 
работы по профилю не менее 3 лет);

20173

- Высшей категории (высшее художественное образова-
ние и стаж работы по профилю не менее 5 лет)

23125

Старший администратор:
- высшее профессиональное образование

14256

Администратор: 11468
- среднее профессиональное образование без предъявле-
ния требований к стажу работы или начальное профес-
сиональное образование и стаж работы по профилю не 
менее 2 лет
- высшее профессиональное образование без предъявле-
ния требований к стажу работы или среднее профессио-
нальное образование и стаж работы в должности админи-
стратора не менее 3 лет

12979

Специалист по кадрам:
11965- среднее профессиональное образование без предъявле-

ния требований к стажу работы 
- высшее профессиональное образование без предъявле-
ния требований к стажу работы или среднее профессио-
нальное образование и стаж работы в должности специа-
листа по кадрам не менее 3 лет

12979

- высшее профессиональное образование и стаж работы в 
должности специалиста по кадрам не менее 5 лет

14256

Медицинский работник
не имеющий квалификационную категорию
имеющий II квалификационную категорию
имеющий  I квалификационную категорию
имеющая  высшую квалификационную категорию

11857
12998
14297
15754

Спасатель (без предъявления требований к классности)
Спасатель 1 класса
Спасатель 2 класса 
Спасатель 3 класса

14053
17814
16822
15833

Водолазный специалист 13856
Специалист в сфере закупок 13377
Специалист по охране труда 13377
Комендант 16460
Служащие
Старший кассир 10301
Кассир, делопроизводитель, секретарь-машинистка 9845

».

Приложение 2
к постановлению администрации

городского округа Ступино
Московской области

от 21.12.2023 № 5665-п
«Приложение № 2

к Положению об оплате труда
 работников муниципальных 

учреждений по работе с молодежью 
городского округа Ступино 

Московской области

«Межразрядные тарифные коэффициенты и тарифные ставки 
по разрядам тарифной сетки по оплате труда рабочих учреждений 

по работе с молодежью»

Показатели 1 2 3 4 5 6 7 8
Межразрядные тариф-
ные коэффициенты

1 1,041 1,093 1,143 1,273 1,308 1,441 1,582

Тарифные ставки 8230 8569 8998 9407 10477 10765 11862 13021
».

извещение 
о предоставлении земельного участка в аренду в порядке, 

установленном ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в аренду следующего земельного участка: 

- площадь 1979 кв. м, кадастровый квартал 50:33:0030452, местоположение: Московская 
область, городской округ Ступино, д. Матюково, категория земель – земли населенных 
пунк тов, разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства (приуса-
дебный земельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе подать 
заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды зе-
мельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования настоящего изве-
щения через Региональный портал государственных и муниципальных услуг (uslugi.mosreg.
ru) посредством подачи заявления на предоставление государственной услуги «Предостав-
ление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выбрав цель обращения 
– «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о 
намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором 
не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о предоставлении земельного 
участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ» номер извещения о приеме заявлений граждан и КФХ о 
намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000192.

Дата и время начала приема заявлений – 22.12.2023 г. в 09:00
Дата и время окончания приема заявок – 22.01.2024 г. в 09:00
Дата подведения итогов – 22.01.2024 г. 

Р.в. липов,
председатель комитета по управлению имуществом

извещение 
о предоставлении земельного участка в собственность 

в порядке, установленном ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в собственность следующего земельного участка: 

площадью 800,0 кв. м, кадастровый квартал: 50:33:0030466, местоположение: Московская 
обл., г.о. Ступино, с. Верзилово, категория земель – земли населенных пунктов, вид раз-
решенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный                   
земельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе по-
дать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-
продажи земельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-
продажи земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования нас-
тоящего извещения через Региональный портал государственных и муниципальных услуг 
(uslugi.mosreg.ru) посредством подачи заявления на предоставление государственной услу-
ги «Предоставление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выбрав 
цель обращения – «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 
39.18 ЗК РФ, о намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведе-
ния о котором не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предоставле-
нии земельного участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ»  номер извещения о приеме заявлений 
граждан и КФХ о намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000193.

Дата и время начала приема заявлений – 25.12.2023 г. в 10:00
Дата и время окончания приема заявок – 25.01.2024 г. в 10:00
Дата подведения итогов – 25.01.2024 г. 

Р.в. липов,
председатель комитета  

по управлению имуществом

МнениЯ РеДакЦии и автоРов не всеГДа совпаДаЮт. ответственность  
За соДеРжание МатеРиалов  несет ЗакаЗЧик 

отпечатано: адрес: 142800, 
г. ступино, ул. пушкина, 21 
подписано в печать 
25.12.2023 г., в 17.00. 
по графику – в 17.00

Тираж 100 экз.
Заказ 88
Бесплатно

ответственный 
за выпуск 
е.и. Федорова

Мау «есЦ» 
городского округа ступино 
Московской области
адрес: 142800, г. ступино, 
ул. Горького, 19/29. 

УчредителЬ: Совет депутатов городского округа Ступино,
Администрация городского округа Ступино Московской области е-mail: esc-stupino@mail.ru

телефон 
64-4-12-78


